
VEIKLOS
ATASKAITA

2020 METAI



Marijampolės jaunimo organizacijų

taryba "Apskritas stalas" 

 MJOTAS

savarankiška, nepolitinė, pelno nesiekianti, stiprinanti ir

įgalinanti savo narių veiklą bei atstovaujanti organizacijų-

narių bei Marijampolės savivaldybės jaunimo interesams,

jaunimo organizacija.

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 01



Nors 2020-ieji metai mus pasitiko
su naujais iššūkiais, galiu
pasidžiaugti, kad jaunimo

organizacijos ir neformalios
jaunimo grupės Marijampolėje

sugebėjo prisitaikyti prie pokyčių ir
organizuoti veiklas, kurių pagalba
galėjome tobulinti kompetencijas,
gerinti savo emocinę bei psichinę

būklę.

MJOTAS Pirmininkas

Vladas Polevičius

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 03



Stiprinti MJOTAS ir jos Nares bei Stebėtojas.

strateginiai tikslai pagal

2018 – 2022 m. strategiją

Užtikrinti kokybišką MJOTAS Narių bei Stebėtojų interesų atstovavimą,

didinti jaunų žmonių įtaką vietos valdžios sprendimų priėmimui.

Skatinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą jaunimui aktualiais klausimais.

Gerinti jaunimo ir jaunimo veiklos įvaizdį.

Skatinti savanorišką veiklą ir pilietiškumą Marijampolės savivaldybėje.

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 03



01 

Stiprinti MJOTAS ir jos

Nares bei Stebėtojas

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 04



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas
stalas" jaunimo organizacijų stiprinimo veikloms
finansavimą gavo iš Jaunimo reikalų departamento prie
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei
Marijampolės savivaldybės administracijos.

Vienos iš pagrindinių jaunimo organizacijų stiprinimo
veiklų buvo Marijampolės jaunimo forumai, kurie vyko
2020 m. žiemą ir vasarą.

Forumuose jaunimo organizacijų nariai gerino savo
darbo komandoje, projektų rašymo, komunikacijos,
viešojo kalbėjimo, atstovavimo bei kitas įvairias
kompetencijas.

Jaunimo forumai

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 05



2020 m. pabaigoje, atsižvelgiant į

susiklosčiusią padėtį, Marijampolės

jaunimo organizacijoms buvo suteikta

galimybė pasinaudoti grupinės

psichologijos konsultanto paslaugomis.

Buvo suorganizuota 15 individualių ir

grupinių sesijų 3 jaunimo

organizacijoms, išreiškusioms poreikį

šiai veiklai.

Jaunimo organizacijų

mentorystė

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 06



02 

Užtikrinti kokybišką

MJOTAS Narių bei

Stebėtojų interesų

atstovavimą, didinti

jaunų žmonių įtaką

vietos valdžios

sprendimų priėmimui

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 07



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas
stalas" kartu su "apskritaisiais stalais" iš Vilniaus miesto,
Panevėžio miesto, Klaipėdos miesto, Jonavos ir Zarasų
bei Visuomenės ir verslo plėtros institutu 2018 - 2021
metais įgyvendina regioninių skėtinių jaunimo
organizacijų stiprinimo projektą.

Projektu yra siekiama stiprinti šešių "apskritųjų stalų"
narių kompetencijas, ruošiant ir viešinant rekomendacijas
dėl jaunimo situacijos savivaldybėse gerinimo.

Projektas yra finansuojamas Europos socialinio fondo
lėšomis.

Regioninių jaunimo

organizacijų tarybų

apskritalizacija

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 08



(Ne)idealūs pokalbiai - renginys, kurio

metu buvo kuriamos rekomendacijos.

Apklausų meno mokymai

Pagal šį projektą

Marijampolėje

suorganizuota

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 09



Rekomendacija dėl lytinio ugdymo prograos stiprinimo
Marijampolės savivaldybės mokyklose.
Rekomendacija dėl emocinės gerovės stiprinimo mokyklų
bendruomenėse.

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba "Apskritas stalas"
2020 metais pateikė dvi rekomendacijas Marijampolės
savivaldybės administracijai, siekiant pagerinti sąlygas jaunimui:

Rekomendacijas galima rasti mūsų tinklapyje www.mjotas.lt
skiltyje Dokumentai.

Rekomendacijos Marijampolės

savivaldybės administracijai

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 10



Konferencijos

"(Ne)patogiai"

Buvo suorganizuotos 2 konferencijos,
kurių metu kvietėme jaunimą, jaunimo
organizacijų, mokyklų bei savivaldybės
atstovus diskutuoti apie lytiškumo
ugdymo programos įgyvendinimą
mokyklose.

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 11



Komunikacijos kampanijos

"(Ne)idealūs pokalbiai"

Nufilmavome 2 vaizdo klipus, kuriuose
diskutuojame apie jaunimui aktualias
problemas: lytiškumo ugdymo
programos įgyvendinimą mokyklose,
erdvių jaunimui trūkumą bei galimybę
moksleiviams vasaros laikotarpiu
Marijampolėje įsidarbinti.

Vaizdo klipus galima rasti -
https://tinyurl.com/Neidealus

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 12

https://tinyurl.com/Neidealus


LiJOT 49-oji Asamblėja

LiJOT 50-oji Asamblėja

Dalyvavimas

Lietuvos jaunimo

organizacijų tarybos

veikloje

LiJOT 51-oji Neeilinė Asamblėja

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 13



 Raimonda Bogužaitė (Jaunimas Yra)
 Dovilė Lipnevičiūtė (Marijampolės Interact klubas)
 Rūta Polevičiūtė (LJS "Žingsnis" Marijampolės skyrius)
 Vladas Polevičius (MJOTAS Pirmininkas)
 Aistė Rutkauskienė (Savanoriškos veiklos koordinatorė)
 Mindaugas Vėgėla (Visuomenės ir verslo plėtros institutas)

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba "Apskritas stalas" 2019 m. kovo
30 d. visuotinio narių susirinkimo metu delegavo 6 jaunimo atstovus į
Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybą:

Jaunimo reikalų tarybos nutarimai yra skelbiami Marijampolės savivaldybės
tinklapyje www.marijampole.lt, skiltyje Jaunimas --> Jaunimo reikalų taryba.

Marijampolės savivaldybės

jaunimo reikalų taryba

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 14



Atrinkti labiausiai nusipelnę Marijampolės savivaldybės jaunimui

asmenys ir organizacijos, kurie buvo apdovanoti per Marijampolės

savivaldybės mero pagerbimo vakarą.

Aptarti jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso nuostatai ir prioritetai.

Aptarti jaunimo savanoriškos veiklos finansavimo nuostatai.

Aptarti atvirų jaunimo centrų ir ervių veiklos finansavimo nuostatai.

Aptartos COVID-19 pandemijos sukeltos ilgalaikės pasekmės jaunimui.

Svarstytas lytiškumo ugdymo priemonių savivaldybėje vykdymas.

Svarstytas emocinės gerovės stiprinimas mokyklų bendruomenėse.

Analizuotos pilietiškumo ugdymo priemonės savivaldybėje.

Aptartas jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo

modelio sukūrimas ir įgyvendinimas.

Susipažinta su socialinių paslaugų teikimu jaunimui.

Marijampolės savivaldybės

jaunimo reikalų tarybos veikla

2020 metais

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 15



03 

Skatinti tarpinstitucinį

bendradarbiavimą

jaunimui aktualiais

klausimais

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 16



bendradarbiauja su



04 

Gerinti jaunimo ir

jaunimo veiklos įvaizdį

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 18



Jaunimo dienos proga
suorganizuoti jaunimo pusryčiai su
Marijampolės savivaldybės meru.
Jaunimo organizacijos pristatytos
Laisvės pikniko metu.
Sukurta informacijos jaunimui
dalijimosi grupė "Marijampolės
jaunimui".
Vykdyta MJOTAS 15-ojo
gimtadienio komunikacijos
kampanija.

Populiarintas ir gerintas

jaunimo veiklų įvaizdis

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 19



05 

Skatinti savanorišką

veiklą ir pilietiškumą

Marijampolės

savivaldybėje

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 20



2020 m. kovas

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 21



2020 m. lapkritis

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 22



Žygis "Laukais, miškais ir kloniais".
Orientacinės žaidynės "Pažink
Europą Marijampolėje".
Orientacinis turnyras "Cukrinio
miesto paslaptys".
Diskusija apie darnaus vystymosi
tikslus.
Komunikacijos kampanija ant
autobusų stotelių apie ekologiją.

Pilietiškumą ugdančios

veiklos

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 23



pagrindiniai finansavimo

šaltiniai 2020 metais

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 24



pagrindiniai finansavimo

šaltiniai 2020 metais

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 25



Nariai ir Stebėtojai



Stiprinti Marijampolės jaunimo organizacijų narių kompetencijas;
Ugdyti Marijampolės jaunimo gebėjimą diskutuoti argumentuotai;
Įgyvendinti pilotines veiklas, siekiant Marijampolės jaunimui pristatyti
žmogaus teisių ir lyčių lygybės temas;
Atnaujinti deleguotų jaunimo atstovų Marijampolės savivaldybės jaunimo
reikalų taryboje sudėtį;
Inicijuoti diskusiją apie MJOTAS valdymo struktūros ir įstatų atnaujinimą.

2021 metais

planuojama

VEIKLOS ATASKAITA 2020 | 27



Marijampolės jaunimo organizacijų taryba "Apskritas stalas"

Vytauto g. 17-312, LT-68299, Marijampolė
Tel.: +370 643 98771, el. pašto adresas: info@mjotas.lt, www.mjotas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300518049


